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Kl. 20:55 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo;til ordføreren. 

j .. Kl. 20:55 
Benny Engelbrecht (S): 
Nej, vi vil klæde det nuværende politi på til de 
sager, som skal løses, uanset om det handler om 
hunde, menneskehandel, narkokriminalitet, el- 

. ler om det handler, om overtrædelse af våben- 
lovgivningen eller alt muligt andet. 

Det er klart, at vi er nødt til at have et politi, 
som er klædt på til de opgaver, som opstår i 
hverdagen. Det er bl.a. også at tage sig af hunde- 
sager, og jeg synes, det må være helt oplagt, at vi 
også har en tiltro til, at vores gode og dygtige 
politifolk naturligvis kan klare det, men det kræ- 
ver, at de har ressourcerne, og ikke mindst, at de 
er klædt på til det med hensyn til viden. 

. , 홢 Kl. 20:56 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Vi fortsætter i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er fru Marlene Harp- 
søe fra Dansk Folkeparti, værsgo. 

Kl. 20:56 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Flere sager har i de sidste år rystet Danmark. 
Gang på gang har medierne kunnet berette om 
aggressive hunde, der har overfaldet andre dyr 
og sågar børn og voksne. I januar kunne Jydske- 
Vestkysten f.eks. berette om hundehvalpen 
Aslak, der blev overfaldet af en muskelhund af 
racen amstaff. Ifølge avisen var Aslak chanceløs, 
da amstaffen Tyson angreb Aslak. Aslaks ejer 
berettede, at man ligefrem kunne høre knogler- 
ne splintre, da Tyson bed Aslak. Amstaffen var 
ikke i snor og kunne derfor frit rende rundt, ogl 
for Aslak var angrebet yderst pinefuldt. Efter 
det voldsomme næsten 30 minutter lange over- 
fald var hundehvalpen Aslak stærkt medtaget 
og måtte aflives, og hermed mistede Aslak livet, 
og Aslaks familie mistede et kært familiemed- 
lem. 

Dette er blot et ud af mange eksempler. Ifølge 
Dansk Kennelklub angriber muskelhunde dyr 
og mennesker cirka hver 14. dag. Antallet af mu- 
skelhunde i Danmark er på få år steget til 20.000. 
Der er et stærkt behov for at revidere hundelo- 
ven, så vi kan hindre, at flere dyr og mennesker 
bliver ofre for aggressive hundes afskyelige ad- 
færd. 

Dansk Folkeparti er ineget optaget af at 
skærpe hundeloven, således at mennesker og 
dyr ikke skal føle sig utrygge ved at færdes ude i 

det fri. Der er flere gode ideer i det aktuelle for- 
slag, og Dansk Folkeparti har netop fremsat et 
forslag, der også går ud på at skærpe hundelo- 
ven. Her kræver vi bl.a. mundkurv på alle mu- 
skelhunde over 6 måneder, linepåbud for alle 
hunde i byområder samt en firedobling af straf- 
fen, således at straffen for at overtræde hundelo- 
ven som minimum er en bøde på 2.000 kr. 

Vores forslag er endnu ikke behandlet her i 
Folketingssalen, men vi ser frem til behandlin- 
gen, og vi mener, at det herefter vil være en rig- 
tig god idé, hvis et flertal her i Folketinget kunne 
blive enige om at gennemføre skærpede krav i 
hundeloven. 

Kl. 20:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): : 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt, der har bedt 
om en kort bemærkning, værsgo til fru Karina 
Lorentzen Dehnhardt. 

Kl. 20:58 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Det er jo en sand fryd at høre Dansk Folkepartis 
ordfører, og jeg kan ikke lade være med at gen- , 
kalde mig, at ordføreren for lidt siden sagde, at 
man ikke skulle lave lovgivning på følelser. Det 
lød i hvert fald, som om der var nogle følelser 
indblandet her. 

Men jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis 
ordfører, om der ikke er nogen dele af det her 
forslag, som man kan støtte, så vi sådan kvit og 
frit kan lave noget lovgivning og komme i gang 
og omgå det her sylteudvalg, som ministeren nu 
har sat i gang. Dansk Folkeparti har jo i hvert 
fald været ude i pressen og give sit ja til kørekort 
osv., men jeg ved ikke, om det kun var i pressen 
og det så ikke gælder i virkeligheden, når det 홢 
kommer dertil. Men det må Dansk Folkepartis 
ordfører jo redegøre fot., 

. Kl. 20:59 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

K1. 20:59 
Marlene Harpsøe (DF): 
Som jeg også nævnte i min ordførertalé, er der 
flere gode forslag i det aktuelle beslutningsfor- 
slag, som vi behandler i dag, så det vil jeg slet 
ikke afvise over for fru Karina Lorentzen Dehn- 
hardt. Men i Dansk Folkeparti synes vi, at vi vil 
give Folketinget mulighed for også at behandle 
vores forslag, inden vi tager endelig stilling til, 
hvordan vi skal skærpe hundeloven, og hvad vi 
kan blive enige om. Det er jo klart, at vi fra 
Dansk Folkepartis side har en klar intention om,, 
at vores forslag bliver vedtaget, og om ikke an- 


